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Л.Н.Гумилев атындағы ЕҰУ, Білім берудегі менеджмент және лидерлік білім беру 
бағдарламасы бойынша 1 курс магистранты, Астана, Қазақстан 

Ғылыми жетекші – п.ғ.к., доцент Байсарина С.С.

Қазіргі  білім  беру  жүйесінде  әлеуметтік  педагогтердің  рөлі  тек  білім  беру  үрдісін 
ұйымдастырумен шектелмей, сонымен қатар әлеуметтік және басқарушылық функцияларды 
тиімді  атқаруға  бағытталған.  Болашақ  педагогтердің  кәсіби  біліктілігін  арттыруда 
басқарушылық  құзыреттіліктің  маңызы  ерекше,  өйткені  ол  білім  беру  мекемелеріндегі 
инновациялық  өзгерістерді  іске  асыруға  және  әлеуметтік-педагогикалық  процестерді 
басқаруға  мүмкіндік  береді.  Осы  тұрғыда,  басқарушылық  құзыреттілікті  қалыптастыру 
мәселесін жан-жақты зерттеу өзекті болып табылады.

Зерттеушілердің  көпшілігі  басқарушылық  құзыреттілік  ұғымын  педагогтың  кәсіби 
дамуының  маңызды  құрамдас  бөлігі  ретінде  қарастырады.  Мысалы,  А.  Мұқанов  пен  Т. 
Жұмабаев секілді ғалымдар басқару әдістері мен педагогикалық инновациялар арасындағы 
байланысқа  назар  аударады.  Сонымен  қатар,  халықаралық  тәжірибеде  менеджмент 
дағдыларының  қалыптасуына  арналған  белсенді  оқу  әдістері,  жобалық  оқыту  және 
интерактивті семинарлар кеңінен қолданылады. Бұл әдістер әлеуметтік педагогтердің басқару 
процесстерінде белсенділік танытып, тиімді шешімдер қабылдау қабілетін арттыруға септігін 
тигізеді [1].

Ресейлік ғалымдар да бұл мәселеге ерекше назар аударады. Мысалы, В.А. Сластенин 
және И.А.  Колесникова  басқарушылық құзыреттілікті  қалыптастыруда кәсіби тәжірибенің 
маңыздылығын атап көрсетсе, А.К. Маркова педагогикалық менеджменттің психологиялық 
аспектілерін  зерттеген.  Сонымен  қатар,  Ю.В.  Васильева  білім  беру  саласындағы 
стратегиялық басқару мен көшбасшылықтың рөлін қарастырса, Е.Н. Степанов инновациялық 
технологияларды қолданудың әлеуметтік-педагогикалық қызметке әсерін зерттеген.

Кәсіптік білім берудің тұжырымдамалық негіздері С.И.Архангельский, Ю.К.Бабанский, 
В.П.Беспалько,  Б.С.Гершунский,  В.В.Краевский,  М.Н.Скаткин,  Н.Д.Хмель,  Ш.Т.Таубаева, 
Н.Н.Хан және т.б. ғалымдар еңбектерінде негізделген; дамыта оқыту теориясы және оқыту 
мен оқу  үдерісіндегі  жеке  тұлғалық-әрекеттік  белсенділік  Л.С.Выготский,  П.Я.Гальперин, 
А.Н.Леонтьев,  Ж.Ы.Намазбаева,  С.М.Джакупов,  Н.Б.Жиенбаева,  О.С.Саңғылбаев және т.б. 
зерттеулерінде қарастырылған [2].

 Болашақ  мұғалімдердің  кәсіби  құзыреттілігін  қалыптастырудың  теориялық  және 
әдістемелік  негіздері  шетелдік  (Nezahat  Guhlu,  F.E.Weinert,  S.P.  Brown,  J.Jones  және  т.б.), 
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ТМД елдері (В.А Сластенин, Н.В.Кузьмина, И.А.Зимняя, А.К.Маркова, А.П.Тряпицына және 
т.б.),  қазақстандық  (С.Ж.Пралиев,  Б.А.Тұрғынбаева,  Б.Т.Кенжебеков,  Г.Ж.Меңлібекова, 
К.С.Құдайбергенева,  К.М.Беркімбаев  және  т.б.)  ғалымдардың  еңбектерінде  кеңінен 
зерттелген [3].

Басқару  мәселесінің  ежелгі  грек  философтарынан  бастап,  түркі  ойшылдарының 
еңбектерінде  қарастырылғаны  туралы,  олардың  құнды  жазбаларындағы  мемлекеттік 
басқарушының  рөлі,  ізгілікті  басқару,  басқарудың  адамгершілік  қағидалары  жайлы  ой-
пікірлерін  топтастыру,  жіктеу  мәселелері  С.Қ.Қалиев,  С.А.Ұзақбаева,  А.Н.Көшербаева, 
Ұ.М.Әбдіғапбарова және т.б.

Басқарушылық  құзыреттілік  –  білім  беру  саласында  қызмет  ететін  мамандардың 
басқару, жоспарлау, ұйымдастыру және бақылау процестерін тиімді жүзеге асыру қабілеті 
болып табылады. Әлеуметтік педагогтер үшін бұл құзыреттілік [4]:

-Стратегиялық  ойлау:  педагогикалық  және  әлеуметтік  процестерді  кешенді  бағалап, 
болашаққа бағдарланған шешімдер қабылдау.

-Коммуникативті  дағдылар:  топтық  жұмыс  пен  әріптестік  қатынастарды  тиімді 
ұйымдастыру.

-Лидерлік қасиеттер: қызметкерлер мен оқушыларды ынталандырып, ортада позитивті 
атмосфера қалыптастыру.

-Әлеуметтік  жауапкершілік:  қоғамдағы  өзгерістерге  бейімделіп,  әлеуметтік-
педагогикалық қызметтің сапасын арттыру.

Жоғары  оқу  орындарында  басқарушылық  құзыреттілікті  дамыту  үшін  келесі 
әдістемелер тиімді болып саналады:

-Белсенді  оқу  формалары:  интерактивті  сабақтар,  семинарлар,  тренингтер  арқылы 
студенттерді тәжірибелік мәселелерді шешуге баулу.

-Жобалық  оқыту:  нақты  жобалар  мен  практикалық  тапсырмалар  арқылы  басқару 
дағдыларын қалыптастыру.

-Менторлық және коучинг:  тәжірибелі  мамандардың жетекшілігі  мен жеке кеңестері 
арқылы кәсіби өсуге ықпал ету.

-Симуляциялық  ойындар  мен  бизнес-симуляторлар:  виртуалды  ортада  басқару 
процестерін модельдеу арқылы стратегияларды сынау [5].

Бұл  әдістер  студенттердің  сыни  ойлауын  дамытып,  өз  бетінше  шешім  қабылдау 
қабілеттерін арттыруға көмектеседі.

Қазақстандағы  жоғары  оқу  орындарында  әлеуметтік  педагогтерді  даярлау 
бағдарламаларына  басқарушылық  құзыреттілікті  енгізу  мәселесіне  қатысты  келесі 
ұсыныстар жасалады:

-Оқу  бағдарламаларын  қайта  қарау:  теориялық  білім  мен  практикалық  дағдыларды 
үйлестіру мақсатында басқару пәндерін оқу процесіне интеграциялау.

-Практикалық  семинарлар  мен  іс-шаралар  ұйымдастыру:  студенттердің  нақты 
басқарушылық мәселелерді талқылап, өзара тәжірибе алмасуын қамтамасыз ету.

-Серіктестік  байланыстарды  нығайту:  білім  беру  мекемелері  мен  кәсіпорындар 
арасындағы ынтымақтастық арқылы нақты өмірлік мысалдарды оқу бағдарламасына енгізу.

-Инновациялық  технологияларды  қолдану:  электронды  оқу  платформалары,  онлайн 
тренингтер және симуляциялық жүйелерді пайдалану арқылы басқарушылық құзыреттілікті 
дамыту [6].

Осы  ұсыныстарды  жүзеге  асыру  әлеуметтік  педагогтердің  кәсіби  дайындығын 
арттырып, білім беру жүйесінің тиімділігін жоғарылатуға ықпал етеді.

Әлеуметтік педагогтың кәсіби құзыреттілігін қалыптастыру:
-Әлеуметтік педагогтың кәсіби құзыреттілігін анықтау және оның құрамдас бөліктері.
-Басқарушылық  құзыреттіліктің  жеке  компоненттері:  стратегиялық  ойлау, 

көшбасшылық, шешім қабылдау дағдылары.
-Әлеуметтік  педагогтардың  басқару  қызметіндегі  тиімділігін  арттыру  үшін  қажетті 

дағдылар мен біліктер.
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Әлеуметтік педагогтардың басқарушылық құзыреттілігін қалыптастырудағы теориялық 
модельдер [7]:

-Әлеуметтік педагогика мен менеджменттің бірігуі.
-Қазіргі  уақытта қолданылатын басқарушылық құзыреттілік модельдері мен олардың 

теориялық негіздері.
-Әлеуметтік  педагогтардың  басқарушылық  дағдыларын  дамыту  үшін  ұсынылған 

әдістемелер мен тәсілдер.
Практикалық аспектілер мен педагогикалық тәжірибе [8]:
-Әлеуметтік  педагогтардың  басқарушылық  құзыреттілігін  дамытуда  қолданылатын 

нақты әдістер.
-Оқу орнындағы әлеуметтік педагогтардың басқарушылық жұмыс тәжірибесі.
-Әлеуметтік педагогтардың басқарушылық қызметін тиімді жүзеге асыру үшін қажетті 

дағдыларды қалыптастырудағы практикалық ұсыныстар.
Мақалада  әлеуметтік  педагогтердің  басқарушылық  құзыреттілігін  қалыптастырудың 

теориялық және практикалық аспектілері талқыланды. Қазіргі білім беру саласында басқару 
дағдыларының маңызы артып келе жатқандықтан, жоғары оқу орындарында басқарушылық 
құзыреттілікті  дамытуға  арналған  әдіс-тәсілдерді  тиімді  үйлестіру  өзекті  болып  отыр. 
Болашақ педагогтерді  заманауи талаптарға  сай даярлау олардың кәсіби өсуін  қамтамасыз 
етіп, қоғамдағы әлеуметтік-педагогикалық процестердің сапасын арттыруға септігін тигізеді. 
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